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§ 12 

Rekvirering och fördelning av utvecklingsmedel för att 

kvalitetsutveckla arbetet mot våld i nära relationer 

Dnr 1.5.2-71/2017 

 

Socialnämndens beslut 

 

Socialnämnden ger förvaltningschefen i uppdrag att besluta 

om fördelningen av utvecklingsmedlen i enlighet med 

anvisningarna för dessa.  

 

Reservation 

Samtliga ledamöter och tjänstgörande ersättare för Moderaterna och 

Liberalerna reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för sitt 

eget förslag som redovisas nedan. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Stina Bengtsson (C) hänvisar till Moderaternas och 

Liberalernas förslag till beslut. 

 

Ärendet 

Regeringen beslutade den 19 januari 2017 att ge kommuner och 

landsting möjligheten att rekvirera medel för att utveckla arbetet 

mot våld i nära relationer. Stockholms stad rekvirerar 2 922 920 

kronor som sedan ska fördelas på stadsdelsnämnderna samt 

socialnämnden, för användning under perioden 1 januari-

31 december 2017.  

 

Medlen ska enligt anvisningarna användas för att kvalitetsutveckla 

arbetet mot våld i nära relationer, bland annat avseende stöd till 

våldsutsatta kvinnor och barn, förebyggande arbete samt insatser till 

våldsutövare.  

 

Förvaltningen föreslår att förvaltningschefen ges delegation från 

nämnden att fördela medlen enligt fördelningsnyckeln för 

ekonomiskt bistånd, då det saknas en fördelningsnyckel för våld i 

nära relationer. Nyckeln har justerats något eftersom 

socialnämndens enhet för hemlösa inte är inkluderade i 

fördelningsnyckeln men ska få del av statsbidraget.  

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 31 

januari 2017. 

 

Förslag till beslut 
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Ordföranden föreslår att nämnden beslutar enligt förvaltningens 

förslag. 

 

Vice ordföranden Andréa Ström m.fl. (M) och ledamoten Frida 

Johansson Metso m.fl. (L) föreslår att nämnden beslutar följande: 

 

Att  återremittera förvaltningens förslag till beslut i 

överenstämmelse med vad som anförs nedan   

 

Regeringen beslutade den 19 januari 2017 att ge kommuner och 

landsting möjligheten att rekvirera medel för att utveckla arbetet 

mot våld i nära relationer. Medlen ska enligt anvisningarna 

användas för att kvalitetsutveckla arbetet mot våld i nära relationer, 

bland annat avseende stöd till våldsutsatta kvinnor och barn, 

förebyggande arbete samt insatser till våldsutövare.  

 

Det är positivt att stärka insatserna mot våld i nära relationer, 

samtidigt anser vi att fördelningen av pengarna bygger på felaktiga 

grunder. I ärendet framkommer det att Stockholms stad rekvirerar 

2 922 920 kronor som fördelas på stadsdelsnämnderna, baserat på 

fördelningsnyckeln för ekonomiskt bistånd. Våld i nära relationer är 

en allvarlig folkhälsofråga som får stora konsekvenser för de 

drabbade. Men huruvida det föreligger ett kausalsamband mellan 

våld i nära relationer och uppbärande av försörjningsstöd framgår 

inte av ärendet och behöver i så fall tydligt understödjas, eftersom 

det är den parameter som ligger till grund för fördelningen av 

medlen.  Alla som utsätts för våld har rätt till lika stöd oavsett 

inkomst. I ärendet saknas stöd för antagandet om att personer med 

lägre inkomst löper större risk för att utsättas för våld i nära 

relation. Vi anser att det tydligt behöver redovisas tillförlitlig 

statistik, forskning och fakta till stöd för den princip enligt vilken 

medlen föreslås fördelas.   

 

Under förra mandatperioden initierade Moderaterna och Alliansen 

en kartläggning för att öka kunskaperna om omfattningen av våld i 

nära relation, detta arbete behöver fortsättas. Fördelningen av 

medlen borde snarare utgå från en sådan kartläggning än grundat på 

inkomst eller uppbärande av ekonomiskt bistånd.  

 

Det är även tvivelaktigt om den föreslagna fördelningen av medlen 

ger största möjliga effekt. Den nuvarande uppdelningen innebär att 

varje stadsdel får en mindre summa pengar till insatser. Vi anser att 

man istället bör se över möjligheten att samverka mellan 

stadsdelarna och därigenom kunna genomföra effektivare insatser 

med en större summa att tillgå.  
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Moderaterna och Alliansen påpekade redan för ett år sedan att det är 

oacceptabelt att fördelningsnyckeln baseras på vem som uppbär 

ekonomiskt bistånd. Våld syns inte i plånboken. Den rödgrönrosa 

majoriteten har nu haft ett år på sig att hitta en fördelning av medel 

som bygger på faktiska förhållanden och inte ogrundade 

antaganden.   

 

Beslutsordning 

Ordföranden tar först upp förslaget att återremittera ärendet. 

 

Nämnden beslutar utan omröstning att behandla ärendet idag. 

 

Ordföranden ställer därefter förslagen mot varandra och finner att 

nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


